РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МО «БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

С. Бичура

 «21»  сентября  2021 г.                                                                                              № 221а

ПРИКАЗ

Об утверждении плана работы с одаренными,

талантливыми, мотивированными детьми

В  соответствии с программой «Развитие образования в муниципальном образовании

«Бичурский район» на период до 2024 года» и подпрограммы «Одаренные дети»

приказываю :

1. Утвердить план работы с одаренными, талантливыми, мотивированными детьми

(лицами, проявившими выдающиеся способности) (Приложение №1).

2. Данный приказ довести до сведения руководителей образовательных учреждений

района.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зав РИМЦ Петрякову М.В

Начальник управления                                                     Н.А. Иванов

Приложение №1 к приказу №221а    от 21.09.2021

План работы с одаренными, талантливыми, мотивированными детьми

(лицами, проявившими выдающиеся способности)

Срок

проведения Мероприятие Ответственные

В течение

года

Исполнение государственных принципов образования ст.

Закона РФ «Об образовании»

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Изучение нормативно-правовой базы, направленной на

социальную защиту и поддержку одаренных детей

Управление

образованием

Руководители ОУ

Октябрь Диагностика одаренных детей

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Организация курсовой подготовки педагогов, работающих

с одаренными детьми

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Организация психолого-педагогической работы с

одаренными детьми и их родителями

Руководители ОУ,

педагоги-психологи

В течение

года

Организация и проведение творческих конкурсов, научно-

практических конференций, участие в республиканских и

всероссийских конкурсах

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Организация и проведение спортивных мероприятий,

участие в республиканских и всероссийских

соревнованиях

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Организация участия одаренных детей в профильных

учебно-тренировочных сборах, профильных лагерях в

течение школьных каникул на базе ВУЗов г. Уфы

Управление

образованием

Руководители ОУ

В течение

года

Организация участия детей в мероприятиях,

направленных на профессиональное самоопределение

(Дни открытых дверей, проводимые учебными

заведениями г. Бирска, г. Уфы и т.д.)

Управление

образованием

Руководители ОУ

По запросу

МО РБ,

Предоставление информации в республиканский банк

данных «Одаренные дети»

Управление

образованием

ОЛИМПИАДЫ

Октябрь Организация школьного этапа Всероссийской и

республиканских олимпиады школьников (математика,

русский, иностранный (английский) язык, информатика

и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,

астрономия, литература, история, обществознание,

экономика, право, МХК, физическая культура,

технология, ОБЖ)

РИМЦ

Ноябрь-

декабрь

Организация и проведение муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников (математика,

русский, иностранный (английский) язык, информатика

и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,

астрономия, литература, история, обществознание,

экономика, право, МХК, физическая культура,

технология, ОБЖ)

РИМЦ

Декабрь-

февраль

Организация и проведение муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников (бурятский

государственный язык, родной (бурятский язык и

литература, история Бурятии, избирательное право,

ИКЛ)

РИМЦ

Январь-март

По плану МО

РБ

Организация участия победителей муниципального этапа

в региональном этапе Всероссийской олимпиады

школьников, в республиканских олимпиадах (по

приглашению МО РБ)

РИМЦ

В течение года
Организация участия школьников в различных

дистанционных олимпиадах и конкурсах по математике,

физике, информатике и др.

Образовательные

учреждения

КОНКУРСЫ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ РАБОТ

Декабрь-январь

Муниципальный и республиканский этапы конкурса

исследовательских работ школьников «Малая академия

наук»

РИМЦ

Февраль
Муниципальный и республиканский этапы НПК «Шаг в

будущее»
РИМЦ

В течение года По плану МУ РУО администрации МО «Бичурский район»
Управление

образованием

Руководители ОУ КОНКУРСЫ, ВИКТОРИНЫ, ФЕСТИВАЛИ, СЛЕТЫ

В течение года   По плану МУ РУО администрации МО «Бичурский район»
Управление

образованием

Руководители ОУ

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

По плану

РУО
Спартакиада школьников  РИМЦ

По

спец.графику

Организация и проведение муниципального этапа Всероссийских

спортивных соревнований школьников «Президентские

состязания»

РИМЦ

По

спец.графику

Организация и проведение муниципального этапа Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»
РИМЦ

По плану РУО
Соревнования по мини-футболу», согласно Общероссийского

проекта «Мини-футбол в школу»
РИМЦ

По плану РУО Легкоатлетический кросс
РИМЦ

По плану РУО
Первенство района по волейболу (в рамках общероссийского

проекта «Волейбол в школу»)

По плану РУО
Первенство района по баскетболу (в рамках общероссийского

проекта «Баскетбол - в школу»).
РИМЦ